
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Ondřej Ph.D. předseda výboru

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

22605568

Kraj:

Předmět činnosti žadatele: provádění projektů spolupráce

Sídlo: 

Příjmení

Další projektoví partneři:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Místní akční skupina Brána Vysočiny, z.s.

Název malého projektu:                         Sdílení lidových tradic

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Sdílení tradic

Kód výzvy: 7/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 17 600,00

Požadovaná výše NFP: 13 940,00

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/07/107

Hlavní přeshraniční partner: Regionálna rozvojová agentúra Šamorín

1.1 Identifikace žadatele 

náměstí Míru 111, 666 01 Tišnov

Příjmení

Statutární orgán:

Kraj: Česká republikaJihomoravský kraj

Plátce DPH: NE

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Místní akční skupina Brána Vysočiny, z.s.

Sektor: soukromý

Konečný

str. 1/15



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing, Petr MPA koordinátor

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

PhDr. Libuše manažerka

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

RNDr. Lajos riaditeľ

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Kraj: Slovenská republika

Kraj:

Šústal

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Sídlo: 

Název: 

Adresa pro doručování písemností: Šamorín , 93101 , Parková 4, Trnavský kraj

Kontaktní osoba:

Trnavský samosprávný kraj

Příjmení

Tuba

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Súkromný sektor

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Regionálna rozvojová agentúra Šamorín

37840193

Statutární orgán:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Hlavná 830/37 93101 Šamorín

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Tišnov, 666 01, náměstí Míru 111, Jihomoravský kraj

Adresa pro doručování písemností: Tišnov, 666 01, náměstí Míru 111, Jihomoravský kraj

Beranová

Příjmení

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Adresa pro doručování písemností:

Příjmení

str. 2/15



(1)

Jihovýchod

(1)

západní Slovensko

Okres (NUTS IV): Brno-venkov

Obec: Tišnov

MP splňuje strategii kraje:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Jihomoravský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Šamorín

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Prioritní osa: 

Název malého projektu: Sdílení lidových tradic

03 Venkovské oblasti (řídké osídlení) Typ území: 

Region (NUTS II): 

2. Identifikace malého projektu

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

07 Jiná nespecifikovaná výrobní odvětví

Zkrácený název (max. 15 znaků):  Sdílení tradic

Hospodářská činnost: 

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III): Trnavský samosprávný kraj

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Okres Dunajská Streda

Obec:

str. 3/15



Jedná se o projekt na podporu lidových tradic na Tišnovsku i na Žitnom ostrove. V rámci projektu bychom 

chtěli obnovit místní kroje z Tišnovska (bylo by pořízeno 8 vzorových krojů). Také máme v plánu vydat 1. díl 

spolčeného zpěvníčku místních podhoráckých písní a regionu Natúrpark Žitný ostrov včetně popisu tanců k 

nim. Součástí projektu bude výstava bannerů v CZ a SK k místním tancům a jejich historii a výjezd SK na 

hody do Tišnova a výjezd CZ na festival u přeshraničního partnera. Cílem je podpora kapacit kulturního 

dědictví a zvýšení povědomí o místních tradicích v CZ i SK  inovativním způsobem (společný zpěvník, 

bannery). Cílovou skupinou jsou obyvatelé, kteří poznají místní tradice z obou regionů, dále tanečníci hodů 

na Tišnovsku a členové souboru v Šamoríně a vedoucí těchto souborů.

4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

MAS Brána Vysočiny působí na území 19 obcí a realizuje strategii komunitně vedeného místního rozvoje, 

ale i další projekty (Malý leader, akce pro zemědělce, vydávání brožur, reg.značka, výsadby, polní cesty, 

zadžení vody...) na svém území. MAS Brána Vysočiny se snaží o udržení místních lidových tradic. RRA 

Šamorín od roku 2005 organizuje rozvojové programy pro město Šamorín a okolní obce, vč. přeshraniční 

spolupráce. Koncem roku 2020 jsme za účasti 12 samospráv založili Natúrpark Žitný ostrov, který bude 

důležitou iniciativou rozvoje venkova v nasledujícím období. V současné době se zejména u mladých lidí 

snižuje zájem o lidové tradice a historii těchto tradice. I důsledkem toho začínají mít amatérské i 

profesionální taneční soubory problém se snižující se členskou základnou. Po revoluci se v Tišnově obnovily 

hody, konají se každý rok v září na sv. Václava. Vystupují zde dospělí, ženáči i děti, tančí besedy a malé děti 

pásmo lidových tanců pod záštitou spolku KVJ Tišnov. I v průběhu roku se skupina účastní trhových 

slavností, vystoupení a dalších akcí. Je třeba neustále motivovat mladé k doplnění taneční základny, pořídit 

jim potřebné kroje, které si každý rok půjčujeme od jiných obcí, protože nemáme vlastní, a představit 

souborně tanečníkům, ale i veřejnosti lidové písně a tance Tišnovska. Písně a tance se dají využít i ve 

školách včetně ZUŠ  v rámci hudební výuky. Výstava bannerů o historii tanců z regionů na žádné straně 

hranice dosud neproběhla. V Šamoríně se od roku 1978 schází 3 soubory lidových tanců dětí i dospělých. 

Jsou častým hostem různých festivalů doma i v zahraničí, a soutěží, z kterých mají  mnoho různých  

ocenění. Rádi by sdíleli své zkušenosti s partnerským souborem, který byl založen na místních tradicích. 

Kvůli sdílení zkušeností a propojení tance je tato spolupráce nezbytná. Chceme podpořit kulturního dědictví 

a zvýšit povědomí o místních tradicích v CZ i SK  inovativním způsobem (společný zpěvník (i online), 

bannery, společné akce).

4. Popis malého projektu

Chceme podpořit kulturního dědictví a zvýšit povědomí o místních tradicích v CZ i SK inovativním způsobem 

(společný zpěvník (i online), bannery, společné akce).

Jako regionální aktéři chceme zvýšit spolupráci v oblasti kulturního dědictví na obou stranách hranice.

4.1 Stručný popis malého 

projektu

str. 4/15



4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Realizace projektu je v souladu se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brána Vysočiny 

(Kap. 5 ANALÝZA ROZVOJOVÝCH PROBLÉMŮ A POTŘEB ÚZEMÍ, Kapitola 5.4 KULTURA, VZDĚLÁVÁNÍ, 

SPORT A VOLNÝ ČAS – je zde problém Málo koordinovaná činnost spolků a popis Mizení či slábnutí 

lidových zvyků a atributů (kroje, hody, masopust), se Strategickou rozvojovou studií regionu Tišnovsko (V 

oblasti základní údaje o Dobrovolném svazku obcí Tišnovsko, v kap. 3. Podpora společenského života: a) 

udržování a obnova lidových tradic, vytváření nových tradic, s Místním akčním plánem vzdělávání Tišnovsko.

Realizované aktivity (bannery, společný zpěvník, vzorové kroje, výjezdy) směřují k výsledku projektu. Bude 

ušito 8 vzorových krojů (dětský chlapecký, dětský dívčí, chlapecký, dívčí, svobodný muž, svobodná žena, 

ženatý muž, vdaná žena). Cílem není jen pořídit vzorové kroje, které budou využity k prezentaci místních 

lidových tradic, ale zejména představení lidových tradic a historie (banner) z obou regionů (na CZ např. popis 

místních masopustů, místních hodů, na SK fašank, festivaly) a vydání společného zpěvníku s tanci, které se 

vážou k oběma regionům a sdílení zkušeností s amaterským souborem na Slovensku (výjezd). Výjezd bude 

uskutečněn celkem pro 20 lidí (účastníci souboru, realizační tým, etnografka, další osoby se vztahem k 

regionu a místním tradicím). Tišnovské Svatováclavské hody se každoročně slaví kolem 28. 9., na svátek 

svatého Václava, jemuž je zasvěcen tišnovský kostel. Hodovou tradici přerušila totalita, po revoluci v roce 

1990 byla obnovena. Fašankový průvod je tradiční lidová veselice v obcích Horného Žitného ostrova koncem 

února, kterou například v Šamoríne-Mliečne dobrovolní hasiči organizují už 143 roků. Tyto a další místní 

lidové tradice chceme popsat a přiblížit veřejnosti.

Jako regionální aktéři chceme zvýšit spolupráci v oblasti kulturního dědictví na obou stranách hranice. 

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Podle vzorových krojů budou šity kroje pro tanečníky, společný zpěvníček bude nejen vytištěn, ale k dispozici 

i on line, tedy využít se může navždy (zpřístupníme MŠ a ZŠ v regionech), bannery zůstanou CZ i SK a 

mohou se využít u příležitosti různých akcí, slavností, hodů, festivalů  apod.

kroje 1 kroj 200 EUR - 3000 Kč ušití, 2200 Kč materiál (dle cen na internetu 

http://leluja.cz/index.php/cs/kroje?id=115)

pánské boty -1 pár bot 200 EUR - cena http://krojovaobuv.cz/kdo-jsem/, http://www.boty-

alanky.cz/category/krojova-obuv/3

bannery - vycházíme z běžných cen na internetu na př.  zde https://www.topadvert.cz/prezentacni-

systemy/roll-up-new-start/  - 1 banner stojí 900 Kč, tisk stojí 1000 Kč , grafiku banneru nám nacenil grafik od 

1 100 Kč

zpěvník - máme 2 nabídky na tisk 42 653 Kč  (Jinačovice), 46 585 Kč (Bítýška)

grafika  - máme nabídku na 15 730 Kč (Zeman) 

autobus (doprava) - vycházíme z cen na km a částky za čekání - 20 000 Kč na 2 dny (ceník na internetu 

např. zde https://www.uchytil.cz/cenik/, https://www.adosa.cz/cenik/)

ubytování - se pohybuje kolem 1000 Kč na noc se snídaní/účastník

strava - 1000 Kč na dva dny je dostatečný limit (2x oběd, 1x večeře)

hodinová sazba osobních nákladů – průměrná sazba v organizaci

str. 5/15



4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Český žadatel - 1x manažer projektu (20 h/měsíc) - zodpovídá za celkovou realizaci a řízení projektu, za 

splnění stanovených cílů projektů, ve stanoveném období realizace projektu a v rámci stanoveného rozpočtu 

projektu. Vedení členů projektového týmu. Kontrola vedení dokumentace projektu/dodržování 

harmonogramu aktivit. Reportování o stavu projektu směrem k poskytovateli dotace, nadřízeným a členům 

realizačního týmu projektu, partnerovi projektu. Řízení rizik a příležitostí na úrovni projektu. Řízení změn na 

úrovni projektu. Hodnocení průběhu projektu. Sledování správnosti a vyhodnocování naplňování indikátorů 

projektu, účast na kontrolách projektu apod. Komunikace s poskytovatelem dotace. Rozsah hodin vychází z 

odhadu náročnosti náplně práce této pozice. Manažer projektu má zkušenosti s realizací projektů z IROP, 

OP Zaměstnanost, OP Výzkum, vývoj a vzdělávání.

1x koordinátor projektu (20 h/měsíc) - koordinuje aktivity projektu na české straně, konzultuje průběh 

realizace aktivit u přeshraničního partnera; spolunavrhuje způsoby financování aktivit, účastní se jednání 

realizačního týmu, spolupodílí se na organizačním zajištění aktivit projektu. Rozsah hodin vychází z odhadu 

náročnosti náplně práce této pozice. Koordinátor projektu má zkušenosti s realizací projektů z IROP, OP 

Zaměstnanost, OP Výzkum, vývoj a vzdělávání.

Přeshraniční partner - 1x koordinátor projektu (20 h/měsíc) - koordinuje aktivity projektu na slovenské straně, 

konzultuje průběh realizace aktivit žadatele; spolunavrhuje způsoby financování aktivit, účastní se jednání 

realizačního týmu, spolupodílí se na organizačním zajištění aktivit projektu. Rozsah hodin vychází z odhadu 

náročnosti náplně práce této pozice. Koordinátor projektu má zkušenosti s realizací projektů z INTERREG 

SR-ČR, SKHU, IROP, Program rozvoja vidieka - Leader, OP Kvalita životného prostredia.

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Společný zpěvník a výstava bannerů, podporující a propagující vzájemně místní tradice, navíc s navázáním 

nové SK–CZ spolupráce.

Cílem by bylo prezentovat místní tradice z obou regionů a tím zvýšit povědomí o lidových tradicích z těchto 

regionů. Očekáváme, že také dojde ke zvýšení zájmu o lidové písně a tance.

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Podrobný popis položky 2.1 a 2.2: v projektu je počítáno s uspořádáním 1 dvoudenního setkání na české 

straně a 1 dvoudenního setkání na slovenské straně. Setkání proběhne v době konání hodů/festivalu. Na 

setkání dojde ke sdílení zkušeností amatérskych souború z SK a  CZ, účast souborů na hodech/festivalu. 

Setkání se zúčastní projektový tým, účastníci a vedoucí tanečních souborů, etnografka, pamětníci. Celkem 

počítáme s účastí 20 lidí. V ceně jednotky je kalkulováno na jednoho účastníka - 40 EUR autobus, 40 EUR 

ubytování, 40 EUR strava a občerstvení. 

Podrobrný popis položky 3.1: Bude ušito 8 vzorových krojů z Tišnovska (dětský chlapecký, dětský dívčí, 

chlapecký, dívčí, svobodný muž, svobodná žena, ženatý muž, vdaná žena). Budou vyrobeny 4 páry bot 

(dětské, chlapecké, svobodný muž, ženatý muž). Kalkulace: 1 kroj 200 EUR, 1 pár bot 200 EUR).

str. 6/15



4500

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.10.2022

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

Název cílové skupiny: 

6.  Harmonogram realizace aktivit

01.11.2021

Název cílové skupiny: podnikatelské subjekty působící v 

přeshraničním regionu

Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

5.  Popis cílové skupiny  

Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Budou ušity místní kroje pro tanečníky jako vzor k prezentaci místních lidových tradic z Tišnovska, bude 

vydán společný zpěvník s tanci, s vazbou k oběma regionům, budou se sdílet zkušenosti amatérského 

souboru z SK s amatérským souborem z CZ, účast souborů na hodech/festivalu, bannery využitelné k dalším 

akcím pro představení lidových tradic a historie lidových tradic z obou regionů; prezentace lidových tradic z 

oboou regionů. Očekáváme, že dojde ke zvýšení zájmu o lidové písně a tance. Zpěvníky budou 

zpřístupněny elektronickou formou do ZŠ a MŠ (cca 2000 žáků na CZ a 1000 žáků na SK). Počet účastníků 

na festivalu SK cca 500, na hodech CZ cca 1000.

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

str. 7/15



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Na řízení projektu se budou podílet u žadatele 1 projektový manažer a 1 koordinátor projektu a u přeshraničního partnera 1 

koordinátor projektu. Rozpočet 7200 EUR. 

Přeshraniční partner - 1x koordinátor projektu (20 h/měsíc) - koordinuje aktivity projektu na slovenské straně, konzultuje průběh 

realizace aktivit žadatele; spolunavrhuje způsoby financování aktivit, účastní se jednání realizačního týmu, spolupodílí se na 

organizačním zajištění aktivit projektu. Rozsah hodin vychází z odhadu náročnosti náplně práce této pozice. Koordinátor projektu má 

zkušenosti s realizací projektů z INTERREG SR-ČR, SKHU, IROP, Program rozvoja vidieka - Leader, OP Kvalita životného 

prostredia.

Aktivity na slovenské straně: 

- příprava bannerů (texty, obrázky) a výstava bannerů odhad 60 h práce,   

- sběr podkladů do společného zpěvníku (texty, obrázky) odhad 60 h práce, 

- organizace setkání na Slovensku (zajištění dopravy, ubytování, strava, program) odhad 40 h práce, 

- koordinace a konzultace aktivit a jednání real. týmu - odhad 80 h práce

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Všechny informační a komunikační aktivity budou obsahovat všechny povinné náležitosti publicity. Zveřejníme články o projektu v 

místních novinách - 1 článek při zahájení realizace projektu, 1 článek po ukončení projektu (žadatel, přeshraniční partner). Informace 

o projektu budou uvedeny na webových stránkách žadatele a partnera. Propagační materiály o projektu. Rozpočet 250 EUR.

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

žadatel, HCP

Měrná jednotka: 

11/2021 - 10/2022

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

(2)

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

11/2021-10/2022

str. 8/15



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Účast českého souboru na festivalu v SK a účast slovenského souboru na hodech v ČR. Dojde k představení lidových písní a tanců z regionu. 

Rozpočet 4800 EUR (spolu s aktivitou I01).

V  Šamoríně se od roku 1978 schází 3 soubory lidových tanců dětí i dospělých. Jsou častým hostem různých festivalů doma i v zahraničí, a 

soutěží, z kterých mají mnoho různých ocenění. Rádi by sdíleli své zkušenosti s partnerským souborem, který byl založen na místních tradicích. 

Kvůli sdílení zkušeností a propojení tance je tato spolupráce nezbytná. 

Účast českého souboru na festivalu v SK a účast slovenského souboru na hodech v ČR. Dojde k představení lidových písní a tanců z regionu. 

Výjezd bude uskutečněn celkem pro 20 lidí (účastníci souboru, realizační tým, etnografka, další osoby se vztahem k regionu a místním tradicím). V 

ČR je naplánována účast slovenského souboru na tišnovských Svatováclavských hodech. Tišnovské Svatováclavské hody se každoročně slaví 

kolem 28. 9., na svátek svatého Václava, jemuž je zasvěcen tišnovský kostel. Hodovou tradici přerušila totalita, po revoluci v roce 1990 byla 

obnovena. Na Slovensku je naplánována účast českého souboru v rámci Fašankového průvodu. Fašankový průvod je tradiční lidová veselice v 

obcích Horného Žitného ostrova koncem února, kterou například v Šamoríne-Mliečne dobrovolní hasiči organizují už 143 roků. Tyto a další místní 

lidové tradice chceme popsat a přiblížit veřejnosti na bannerech, ale i ukázat si vzájemně v rámci výjezdů (jeden dvoudenní do ČR v září a druhý 

do SR v únoru). Počet účastníků na festivalu SK cca 500, na hodech CZ cca 1000.

Bude ušito 8 variant místního kroje z Tišnovska pro tanečníky, bude vydán společný zpěvník s tanci, s vazbou k oběma regionům, 

budou se sdílet zkušenosti amatérského souboru z SK s amatérským souborem z CZ, účast souborů na hodech/festivalu, bannery 

využitelné k dalším akcím pro představení lidových tradic a historie z obou regionů; prezentace lidových tradic z oboou regionů. 

Rozpočet 6950 EUR.

Mělo by vzniknout 8 vzorových krojů (dětský chlapecký, dětský dívčí, chlapecký, dívčí, svobodný muž, svobodná žena, ženatý muž, 

vdaná žena). 

Nyní v Tišnově není vzorový kroj (dle kterého se pak ušijí další kroje), kroje si v současnosti různě účastníci hodů shání sami, půjčují 

se z jiných obcí (jiné kroje), kroje nejsou jednotného vzhledu a nejsou ani etnograficky správné.

Ve spolupráci s místní etnografkou se kroj dle historických podkladů vytvoří a bude jako vzorový ušit (dojde tedy i k rekonstrukci 

lidového kroje v Tišnově).

Kroje budou využity k prezentaci místních lidových tradic, i na bannerech bude o nich informace (např. popis, z čeho se kroj skládá s 

fotkou kroje). Bude zde i srovnání s krojem na Slovensku. 

žadatel, HCP

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

11/2021 - 10/2022

(2)

žadatel, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita: I05 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a tradice

Partneři podílející se na aktivitě:

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

Projektová aktivita:
I08 - Aktivita směřující k propagaci přeshraniční spolupráce a společného území (společné 

publikace, internetové stránky)

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Popis 

projektové 

aktivity: 

str. 9/15



počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

žadatel, HCP

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Dojde k jednomu dvoudennímu setkání v CZ a jednomu dvoudennímu setkání v SK. Setkání se zúčastní projektový tým, účastníci a 

vedoucí tanečních souborů, etnografka, pamětníci. Celkem 20 lidí ze strany CZ a 20 lidí ze strany SK. Dojde ke sdílení zkušeností 

amatérského souboru z SK s amatérským souborem z CZ. Rozpočet 4800 EUR (spolu s aktivitou I05).

Tato projektová aktivita bude realizována spolu s projektovou aktivitou I05 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující 

identitu a tradice. 

Dojde ke sdílení zkušeností amatérského souboru z SK s amatérským souborem z CZ – na setkání budou předávány zkušenosti 

obou souborů, jak získávat členy, jak se prezentovat v území, budou prezentovány účasti a úspěchy souborů.

Doba plnění: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Měrná jednotka: 

I01 - Setkání pracovního týmu

Konkrétní cíl:

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Projektová aktivita:

11/2021 - 10/2022
(3)

11/2021 - 10/2022

Bannery

Představení lidových tradic a historie na bannerech z obou regionů (na CZ např. popis místních masopustů, místních hodů, na SK 

fašank, festivaly).

Kroje budou využity i na bannerech, kde bude o nich informace (např. popis, z čeho se kroj skládá s fotkou kroje). Bude zde i 

srovnání s krojem na Slovensku.

Výstava bannerů o historii tanců z regionů na žádné straně hranice dosud neproběhla. 

Společný zpěvník

Dojde k vydání společného zpěvníku s tanci, které se vážou k oběma regionům.

Cílem je představit souborně tanečníkům, ale i veřejnosti lidové písně a tance Tišnovska a Žitnom ostrove. Písně a tance se dají 

využít i ve školách včetně ZUŠ v rámci hudební výuky. 

Formát bude A5, do 100 dvojstran - na jedné straně noty, akordy, text - popř. sloky písně, druhá strana - tanec popis, případně 

říkadlo, honička, jiný spojovník, obrázek postavení nebo ornament, budou zde uvedeny i poznámky, literatura a prameny.

Zpěvníky budou zpřístupněny elektronickou formou do ZŠ a MŠ (cca 2000 žáků na CZ a 1000 žáků na SK). 

Vzorové kroje

Po revoluci se v Tišnově obnovily hody, konají se každý rok v září na sv. Václava. Vystupují zde dospělí, ženáči i děti, tančí besedy a 

malé děti pásmo lidových tanců pod záštitou spolku KVJ Tišnov. I v průběhu roku se skupina účastní trhových slavností, vystoupení 

a dalších akcí. Je třeba neustále motivovat mladé k doplnění taneční základny, pořídit jim potřebné kroje, které si každý rok 

půjčujeme od jiných obcí, protože nemáme vlastní.

Mělo by vzniknout 8 vzorových krojů (dětský chlapecký, dětský dívčí, chlapecký, dívčí, svobodný muž, svobodná žena, ženatý muž, 

vdaná žena). Nyní v Tišnově není vzorový kroj (dle kterého se pak ušijí další kroje), kroje si v současnosti různě účastníci hodů shání 

sami, půjčují se z jiných obcí (jiné kroje), kroje nejsou jednotného vzhledu a nejsou ani etnograficky správné. Ve spolupráci s místní 

etnografkou se kroj dle historických podkladů vytvoří a bude jako vzorový ušit (dojde tedy i k rekonstrukci lidového kroje v Tišnově).

Kroje budou využity k prezentaci místních lidových tradic i na bannerech bude o nich informace (např. popis, z čeho se kroj skládá s 

fotkou kroje). Bude zde i srovnání s krojem na Slovensku.

Popis 

projektové 

aktivity: 

str. 10/15



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

ANO

ANO

Kód a název

P0110 - Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

8. Spolupráce a dopad

8.1.1 Společná příprava

Bude vytvořen a vydán společný zpěvník s tanci, s vazbou k oběma regionům. Budou 

se sdílet zkušenosti amatérskych souború z CZ a SK. Soubory budou účastníky na 

hodech/festivalu. Budou vytvořeny bannery využitelné k dalším akcím pro představení 

lidových tradic a historie z obou regionů a prezentovány lidové tradice z oboou regionů. 

Bude vytvořen společný projektový tým - u žadatele 1 manažer projektu, 1 koordinátor 

projektu, u přeshraničního partnera 1 koordinátor projektu. Členové projektového týmu 

se budou podílet na vytvoření a vydání společného zpěvníku s tanci, s vazbou k 

oběma regionům, bannerů, uspořádají 2 společné setkání (1x v ČR, 1x SK).

Přes Regionální poradenské centrum SK-CZ v Brně jsme byli nakontaktování s 

partnerem Regionálna rozvojová agentúra Šamorín. V první fázi jsme si odsouhlasili 

projektový záměr (mailová komunikace 2.2.2021). Společně jsme konzultovali rozsah 

projektu, jeho cíle, aktivity, rozpočet (mailová komunikace 11.3.2021). Bylo 

zrealizováno online setkání (16.3.2021), na kterém jsme si odsouhlasili projektové 

aktivity. Mailem bylo odsouhlaseno finální podání žádosti (mailová komunikace 

16.3.2021). Zároveň jsme se dohodli na další dlouhodobé spolupráci našich dvou 

venkovských regionů.

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

str. 11/15



Realizací projektu dojde k prezentaci a propagaci lidových tradic a historii lidových tradic v obou regionech. A 

to formou vydaného společného zpěvníku, bannerů, sdílení zkušenosti amatérskych souború z CZ a SK, 

pořízením 8 vzorových krojů z Tišnovska, které budou využity k prezentaci místních lidových tradic. Cílem by 

bylo prezentovat místní tradice z obou regionů a tím zvýšit povědomí o lidových tradicích z těchto regionů. 

Očekáváme, že také dojde ke zvýšení zájmu o lidové písně a tance. Zároveň na společných setkáních se 

bude diskutovat o rozšíření spolupráce dvou venkovských regionů (v okolí Šamorína existuje podunajská 

organizáce Natúrpark Žitný ostrov s 12 obcemi).

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.1 Společenský dopad

Budou ušity místní kroje pro tanečníky jako vzor k prezentaci místních lidových tradic, bude vydán společný 

zpěvník s tanci, s vazbou k oběma regionům, budou se sdílet zkušenosti amatérskych souború z CZ a SK,, 

účast souborů na hodech/festivalu, bannery využitelné k dalším akcím pro představení lidových tradic a 

historie lidových tradic z obou regionů; prezentace lidových tradic z oboou regionů. Očekáváme, že dojde ke 

zvýšení zájmu o lidové písně a tance. Zároveň na společných setkáních se bude diskutovat o rozšíření 

spolupráce dvou venkovských regionů (v okolí Šamorína existuje podunajská organizáce Natúrpark Žitný 

ostrov s 12 obcemi).

Žadatel nechá ušít místní kroje pro tanečníky jako vzor k prezentaci místních lidových tradic, bude vydán 

společný zpěvník s tanci, s vazbou k oběma regionům. Žadatel i přeshraniční partner zrealizují bannery. U 

žadatele i přeshraničního partnera budou zaměstnání pracovníci, kteří se budou podílet na realizaci projektu. 

Žadatel a přeshraniční partner zajistí společné setkání. Rozpočet projektu je jednoznačný, podrobný a 

efektivní jak pro žadatele, tak i přeshraničního partnera. 

Projekt podporuje specifické aktivity přeshraniční spolupráce, které mají potenciál přispět ke zvýšené 

atraktivnosti území obou regionů. Přeshraniční partneři jsou od sebe vzdáleni cca 190 km. Setkávání 

realizačního týmu bude probíhat online. Obyvatelé obou regionů budou mít možnost seznámit se s lidovými 

tradicemi a historií těchto tradic jak ze svého území, tak i z území přeshraničního partnera. Po ukončení 

realizace projektu očekáváme další vzájemnou spolupráci.

8.2 Přeshraniční dopad

str. 12/15



Podíl v %

100,00%

79,20%

20,80%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

17 600,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 25,40%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

4 470,00

 

13 940,00 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

5 600,00 €

360,00 €

3 660,00 €

0,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

1. OSOBNÍ NÁKLADY

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Regionálna rozvojová agentúra 

Šamorín

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

0,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

11 640,00 €
3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Částka v EUR

17 600,00 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Místní akční skupina Brána Vysočiny, 

z.s.

str. 13/15



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 13 940,00

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 3 660,00

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

Další přílohy

CELKEM: 17 600,00

Částka celkem v EUR

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

79,20%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, USB

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 17 600,00

Jiné veřejné zdroje:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

9.B Spolufinancování

0,00%

20,80%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

str. 14/15



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

Mgr. Ondřej Konečný, Ph.D.

RNDr. Lajos Tuba

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

str. 15/15


